Praefatio®

Hactepug liber primus, quem de situ et constructione sancti loci breuiter
perstrinximus; nunc autem opitulante domino nostro Iesu Christo
adgrediar disputare et scribere uitam et conuersationem sanctorum
monachorum qui in eodem sacratissimo loco usque ad finem uitae suae
fideliter Christo Domino mancipauerunt. Non enim cothurnico sermone
aut fuco dialecticae uitam sanctorum uolo disserere; maxime namque
saeculo pereunti sancta rusticitas quam docta calliditas profuit. Nec
philosophos eloquentes, nec rhetores disertissimos, sed piscatores indoctos
Deus ab initio elegit, qui mundum sua doctrina saluarent, quibus
praecepit, dicens: ‘Euntes in mundum uniuersum, praedicate Euangelium
omni creaturae’.® Non enim Maroni, aut Ciceroni, aut sapientissimo
Homero haec dicta sunt, sed sancto Petro piscatori. Haec enim, fratres
carissimi, propterea dixi, ne quis spernat ex uobis meam insipientiam, cum
praesertim illos uiros sanctos bene nouerim, qui me a pueritia nutrierunt
atque in scientia Dei educauerunt. Nec debeo reticere quae ab eis uidi uel
audiui ad confirmandam uestram fidem atque caritatem in Domino Iesu
Christo. Mos enim antiquitus fuit, ut si quando imperatores uel milites
eorum cum aduersariis confligerent, statim litteris atque annalibus
traderent, ne obliuioni traderentur. Quanto magis nunc debemus
certamina sanctorum uirorum litteris tradere, qui incessanter die ac nocte
dimicauerunt cum inuisibili hoste? Et ista attendentes miror quare non
erubescimus militum Christi uictorias silentio tegere, et non ad laudem
imperatoris eorum, qualiter pugnauerunt contra hostes inuisibiles et eos
uicerunt, potius schedulis statim uilibus tradere, et ad incitandos animos
bellatorum diligentius explicare. Et cum ista leguntur, memoria sanctorum
colligitur, aedificatio mentium credentibus traditur, honor monachis
exhibetur. Hinc infidelibus nascitur timor, incredulis livor, indisciplinatis
angustia; in sanctis omnibus cum Christo gaudentibus solus diabolus
ingemiscit, qui uidet pugnam suam eo usque armis caelestibus debellari, ut
usque ad mortem indesinenter cum ipso diabolo fortiter dimicauerunt. In
tantum denique sunt mortui, ut morituris uitam donent, languentibus
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sick and, by casting that same enemy of the human body out of their
besieged bodies, turn the torments they have suffered back on him. And,
having borne a momentary struggle, they obtain eternal glory with God. So
we read that the Lord our Saviour himself said to his Father: ‘Father, 1
desire that wherever I am, these may also be with me’. Just as a good
farmer works his land, first cuts down the trees, burns the logs, then
prepares his plough well, opens the soil, traces the furrows, then returns
home, and not long afterwards has smoothed out the same soil, and next
sows seeds in their turn, so that they grow well and he may gather a plenti-
ful harvest from them — as Paul says: ‘I have planted, Apollos has watered,
but God has given increase’ —, we, too, have done likewise figuratively in
the book just completed: we have described the struggle of the wicked with
the holy men, and the building of the holy place, and have concisely set out
investigations of the properties belonging to it, according to the Apostle
Paul, ‘He who sows sparingly will reap sparingly also, and he who sows in
blessings will reap in blessings also’. But now let us come to the story which
we promised, and promptly and dutifully, God willing, unfold the deeds
and actions of the most famous men.